Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

       «15» декабря 2022 года                                                                                                       № 54

Об утверждении Плана работы

Контрольно-счетной палаты

МО «Ивангородское городское поселение»

на 2023 год

В целях осуществления финансового контроля за целевым расходованием бюджетных

средств и использованием муниципальной собственности, руководствуясь статьями 157, 265,

270 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.38 Федерального закона от 06.10.2003

№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 07.02.2011 №6 «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», Уставом муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением

Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области» от 21.09.2021 №40, Положением о

Контрольно-счётной палате МО «Ивангородское городское поселение», утверждённое

решением Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение» от 15.02.2012 № 10,

Совет депутатов муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской

области на 2023 год, согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить в сетевом издании

«Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу МО «Ивангородское

городское поселение».

 Глава МО «Ивангородское городское поселение»                                                      В.М.Карпенко

                                                                                               УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов

МО «Ивангородское городское поселение»

от «15» декабря 2022 год № 54
                                                                                              приложение

ПЛАН

работы Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области на 2023 год

№

п/п

Наименование контрольных мероприятий Срок исполнения

1 Работа с обращениями граждан в течение года

2 Составление заключений к проектам решений Совета

депутатов МО «Ивангородское городское поселение» по

бюджетным и финансово-экономическим вопросам

по поступлению

документов

3 Проверка полноты и своевременности поступления арендной

платы за пользования нежилыми помещениям юридическими

лицами

февраль, март

4 Внешняя проверка отчёта по исполнению бюджета МО

«Ивангородское городское поселение» за 1 квартал 2023 года

апрель

5 Внешняя проверка годового отчёта по исполнению бюджета

МО «Ивангородское городское поселение» за 2022 год и

подготовка заключения

в течение 1 месяца со

дня представления

отчёта в КСП (апрель,

май)

6 Проверка сметы 2022 года МКУ «Служба заказчика

г.Ивангород»

июнь, июль, август

7 Внешняя проверка отчёта по исполнению бюджета МО

«Ивангородское городское поселение» за 6 месяцев 2023 года

июль

8 Внешняя проверка отчёта по исполнению бюджета МО

«Ивангородское городское поселение» за 9 месяцев 2023 года

октябрь

9 Участие в работе постоянных комиссий Совета депутатов

МО «Ивангородское городское поселение», оказание

консультативной помощи

в течение года

10 Подготовка заключения на проект решения о бюджете на

очередной финансовый год и на плановый период

в течение 15

календарных дней со

дня представления

проекта в КСП (ноябрь,

декабрь)

11 Участие в пределах полномочий в мероприятиях,

направленных на противодействие коррупции

в течение года

12 Подготовка отчета о работе контрольно-счётной палаты МО

«Ивангородское городское поселение» за 2023 г.

декабрь

Инспектор

Контрольно-счетной палаты

МО «Ивангородское городское поселение»                                                                    Ю.В. Кожина